
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  
Tel. 0161/400123 – info@comune.maglione.to.it 

P. IVA 01956170011 
 

Copia 
 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE N. 79 DEL 11/09/2023 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER REVISIONE AUTOVETTURA COMUNALE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

PREMESSO che il Comune di Maglione è in possesso di Autovettura targata EJ772JL, mezzo 
utilizzato per l’assolvimento dei servizi istituzionali; 

 
DATO ATTO che si rende necessario provvedere, nell’ambito dell’ordinaria gestione, alla revisione 

periodica obbligatoria per legge; 
 
ATTESO che per l’acquisizione del servizio di che trattasi, è necessario provvedere all’affidamento 

del medesimo ad idoneo centro di revisione autorizzato; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 36 comma 2 let. a) del D.Lgs. 50/2016 è possibile ricorrere 

all’affidamento diretto, senza procedure di evidenza pubblica, per importi inferiori ad Euro 40.000,00= IVA 
esclusa, unitamente alla possibilità dell’acquisto diretto stante la modesta entità della spesa, giusto art. 1 
comma 270 della legge 208/2015 (legge stabilità 2016) mediante modifica del comma 450 dell’art. 1 L. n. 
296/2006; 

 
 RITENUTA l’opportunità, stante il valore inferiore al limite di cui sopra ed al fine di accelerare al 
massimo le procedure per la conclusione dell’affidamento, di avvalersi della particolare procedura 
dell’affidamento diretto; 
 
 RICHIAMATO il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con 
deliberazione C.C. n. 10 del 28 giugno 2007, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 
 
 DATO ATTO che ci si è rivolti alla Ditta P.M.P Auto Service di Pola Piero Carlo, Via Piemonte 32 – 
Livorno Ferraris (VC) 
 
 PRESO ATTO del preventivo pervenuto dalla Ditta su citata, per l’importo complessivo di € 67,41= 
+ IVA 22% esclusa per complessivi € 80,00 e ritenuto di provvedere all’ affidamento dell’intervento di 
revisione ordinaria;  
 

VISTI: 
  
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 20.12.2022 di approvazione del bilancio di 

Previsione per il triennio 2023/2025;  
 lo Statuto Comunale;  
 il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 il vigente regolamento di contabilità; 

 
 
 
 
 

 



DETERMINA 
 

 
1.Di AFFIDARE, l’intervento di revisione ordinaria dell’autovettura targata EJ772JL di proprietà 
Comunale, destinata al servizio di svolgimento dell’ordinaria amministrazione, alla ditta P.M.P Auto Service 
di Pola Piero Carlo, Via Piemonte 32 – Livorno Ferraris (VC), al costo di € 80,00= + IVA 22% compresa, 
come da preventivo; 
 
2.Di IMPEGNARE la spesa di € 67,41= IVA 22% esclusa, pari a complessivi € 80,00= al macroaggregato 
n° 1.05.01 capitolo 470/2/99 del Bilancio di previsione 2023; 
 
3.Di DARE ATTO che il pagamento si effettuerà a presentazione di regolare fattura, purché riscontrata 
regolare rispetto alla fornitura resa previa verifica della regolarità e validità del D.U.R.C. (Documento Unico 
di Regolarità contributiva), nei limiti di cui all’ art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
4.Di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
5.Di DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, 
all’albo pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 69 
del 18/06/2009 e s.m.i; 
 
6.Di TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del servizio Finanziario per gli 
accorgimenti di competenza. 

 
 
 
 
 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 
fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 11/09/2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 
comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 
anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 11/09/2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Attesta che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e. 
Impegni nn.  
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal . 
 
Li 14/09/2023 

F.to Il Messo Comunale  

 

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
ZA23C59476 2023 133 01051 103 470 2 99 80,00 


